
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 21 lutego 2019 r. 

Poz. 6 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  8  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 14 lutego 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 

Zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392, z 2015 r. poz. 1064 oraz z 2018 r. poz. 1669) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. 

Spraw Zagr. z 2017 r. poz. 31 i 81, z 2018 r. poz. 26, 51 i 56 oraz z 2019 r. poz. 2) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. W komórce organizacyjnej wydział obejmuje przynajmniej pięciu pracowników, w 

tym naczelnika wydziału. 

2. W placówce zagranicznej może zostać utworzony wydział obejmujący przynajmniej 

pięciu pracowników, w tym kierownika wydziału, przy czym co najmniej dwaj pracownicy 

wydziału są członkami personelu dyplomatyczno-konsularnego. 

3. W przedstawicielstwie dyplomatycznym wydział konsularny obejmuje przynajmniej 

trzech pracowników, w tym kierownika wydziału. 

4. Naczelnik, o którym mowa w ust. 1 oraz kierownicy, o których mowa w ust. 2 i 3, 

odpowiadają za prawidłowe wykonywanie zadań wydziału.”; 

2) w § 31 w ust. 2: 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej – członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 

Europejskiej oraz sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 

2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 98). 



a) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) przygotowywanie projektów odpowiedzi na zapytania i interpelacje poselskie, 

oświadczenia senatorskie oraz petycje, skargi i wnioski;”, 

b) w pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 w brzmieniu: 

„24) prowadzenie szkoleń i innych form podnoszenia kwalifikacji zawodowych dla 

pracowników ministerstwa, w tym dla kandydatów na stanowiska w placówkach 

zagranicznych, niebędących pracownikami ministerstwa.”; 

3) w § 37 pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. promuje wiedzę historyczną o polskiej polityce zagranicznej i służbie 

dyplomatyczno-konsularnej.”; 

4) w § 50a: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)  organizuje szkolenia i inne formy podnoszenia kwalifikacji zawodowych, w tym dla 

kandydatów na stanowiska w placówkach zagranicznych, niebędących pracownikami 

MSZ, przy merytorycznym wsparciu i udziale pracowników pozostałych komórek 

organizacyjnych;”, 

b) w pkt 18 średnik zastępuje się kropką, 

c) uchyla się pkt 19; 

5) w § 52 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) w oparciu o dokumentację archiwalną przygotowuje opracowania historyczne z zakresu 

historii polskiej polityki zagranicznej i służby dyplomatyczno-konsularnej.”; 

6) w § 62 w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) organizuje praktyki, staże, z wyjątkiem staży wynikających z programów wymiany 

urzędników, oraz wolontariat na rzecz ministerstwa i placówek zagranicznych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Jacek Czaputowicz 

 
 
 
 
 
 
 

 


